

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



IPE GROUP LIMITED

國際精密集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：929)

截至二零一三年六月三十日止六個月之 中期業績

國際精密集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一二年 (未經審核) 千港元
收入	4及5	429,015	535,856
銷售成本		(349,134)	(420,660)
毛利		79,881	115,196
其他收入及收益	5	5,193	12,610
銷售及分銷開支		(13,228)	(13,421)
行政開支		(54,154)	(48,186)
其他開支		(5,116)	(1,471)
融資成本	6	(6,975)	(8,565)
除稅前溢利	7	5,601	56,163
所得稅開支	8	(7,757)	(9,975)
期內(虧損)/溢利		(2,156)	46,188
以下人士應佔：			
本公司持有人		(2,321)	46,317
非控股權益		165	(129)
		(2,156)	46,188
每股(虧損)/盈利	9		
基本		(0.2)港仙	5.0港仙
攤薄		(0.2)港仙	4.9港仙
每股中期股息	10	-	1.0港仙

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內(虧損)／溢利	(2,156)	46,188
其他全面收入／(開支)：		
換算外國業務之匯兌差額	<u>22,564</u>	<u>(6,191)</u>
期內全面收入總額	<u>20,408</u>	<u>39,997</u>
以下人士應佔：		
本公司持有人	20,211	40,141
非控股權益	<u>197</u>	<u>(144)</u>
	<u>20,408</u>	<u>39,997</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	884,102	893,899
預付土地租約款項		98,065	97,661
非上市股本投資之貸款		4,314	5,443
可供出售投資		150	150
購買物業、廠房及設備項目之按金		1,666	4,256
遞延稅項資產		479	532
		<u>988,776</u>	<u>1,001,941</u>
非流動資產總值			
		<u>988,776</u>	<u>1,001,941</u>
流動資產			
存貨	12	230,879	255,901
應收貿易賬款	13	222,454	195,534
預付款項、按金及其他應收款項		24,353	17,290
衍生金融工具		276	615
現金及現金等值項目		708,071	499,856
		<u>1,186,033</u>	<u>969,196</u>
流動資產總值			
		<u>1,186,033</u>	<u>969,196</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	17	77,686	55,420
其他應付款項及應計費用		41,121	30,334
應繳稅項		14,292	17,828
計息銀行及其他借貸	15	379,942	434,644
		<u>513,041</u>	<u>538,226</u>
流動負債總額			
		<u>513,041</u>	<u>538,226</u>
流動資產淨值			
		<u>672,992</u>	<u>430,970</u>
資產總值減流動負債			
		<u>1,661,768</u>	<u>1,432,911</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

		二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動負債			
計息銀行及其他借貸	15	226,594	16,941
遞延稅項負債		6,170	5,453
其他應付款項及應計費用		1,491	1,676
		<u>234,255</u>	<u>24,070</u>
非流動負債總額			
		<u>234,255</u>	<u>24,070</u>
資產淨值		<u>1,427,513</u>	<u>1,408,841</u>
權益			
本公司持有人應佔權益			
已發行股本	14	93,153	93,109
儲備		1,332,294	1,302,686
擬派股息		–	11,177
		<u>1,425,447</u>	<u>1,406,972</u>
非控股權益		<u>2,066</u>	<u>1,869</u>
總權益		<u>1,427,513</u>	<u>1,408,841</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
經營業務產生之現金流量淨額	<u>111,612</u>	<u>90,832</u>
投資活動產生之現金流量		
購買物業、廠房及設備項目	(57,426)	(27,259)
出售物業、廠房及設備項目所得款項	519	745
收購時原訂到期日為三個月以上及 一年內之無抵押定期存款(增加)／減少	<u>(15,106)</u>	<u>78,147</u>
投資活動(耗用)／產生之現金流量淨額	<u>(72,013)</u>	<u>51,633</u>
融資活動產生之現金流量		
購回股份	-	(1,752)
已行使購股權	155	1,631
新造銀行貸款及其他借貸	531,591	359,303
償還銀行貸款及其他借貸	(367,999)	(382,834)
融資租約租金本金部分	(8,641)	(12,401)
已派股息	<u>(11,177)</u>	<u>(5,560)</u>
融資活動產生／(耗用)之現金流量淨額	<u>143,929</u>	<u>(41,613)</u>

簡明綜合現金流量表(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
現金及現金等值項目增加淨額	183,528	100,852
期初之現金及現金等值項目	354,824	233,884
外幣匯率變動影響淨額	9,581	(1,805)
	<u>547,933</u>	<u>332,931</u>
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	303,288	319,505
收購時原訂到期日為取得後三個月以內 之無抵押定期存款	244,645	13,581
收購時原訂到期日為後三個月以上及 一年內之無抵押定期存款	160,138	126,245
	<u>708,071</u>	<u>459,331</u>
於綜合財務狀況表所列之現金及 現金等值項目	708,071	459,331
銀行透支	-	(155)
收購時原訂到期日為三個月以上及 一年內之無抵押定期存款	(160,138)	(126,245)
	<u>(160,138)</u>	<u>(126,245)</u>
	<u>547,933</u>	<u>332,931</u>
於綜合現金流量表所列之現金及 現金等值項目	547,933	332,931

簡明綜合權益變動報表

本公司持有人應佔

(未經審核)	本公司持有人應佔											非控		
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	繳入盈餘 千港元	法定 盈餘 儲備 千港元	法定 公共福利 基金 千港元	股本贖回 儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	認股權 證儲備 千港元	保留溢利 千港元	擬派股息 千港元	總計 千港元	股權益 千港元	權益總計 千港元
於二零一三年一月一日	93,109	394,709	(1,116)	20,153	287	3,422	25,794	248,040	-	611,397	11,177	1,406,972	1,869	1,408,841
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,321)	-	(2,321)	165	(2,156)
期內其他全面收入： 換算海外業務的 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	22,532	-	-	-	22,532	32	22,564
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	-	-	22,532	-	(2,321)	-	20,211	197	20,408
發行股份	44	194	-	-	-	-	(83)	-	-	-	-	155	-	155
股本結算購股權安排	-	-	-	-	-	-	9,286	-	-	-	-	9,286	-	9,286
宣派二零一二年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(11,177)	(11,177)	-	(11,177)
於二零一三年六月三十日	<u>93,153</u>	<u>394,903*</u>	<u>(1,116)*</u>	<u>20,153*</u>	<u>287*</u>	<u>3,422*</u>	<u>34,997*</u>	<u>270,572*</u>	<u>-</u>	<u>609,076*</u>	<u>-</u>	<u>1,425,447</u>	<u>2,066</u>	<u>1,427,513</u>
於二零一二年一月一日	92,664	392,938	(1,116)	17,222	287	3,108	23,006	219,157	1,200	560,309	5,560	1,314,335	1,925	1,316,260
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46,317	-	46,317	(129)	46,188
期內其他全面開支： 換算海外業務的 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	(6,176)	-	-	-	(6,176)	(15)	(6,191)
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	-	-	(6,176)	-	46,317	-	40,141	(144)	39,997
發行股份	460	2,035	-	-	-	-	(864)	-	-	-	-	1,631	-	1,631
購回股份	(290)	(1,462)	-	-	-	290	-	-	-	(290)	-	(1,752)	-	(1,752)
股本結算購股權安排	-	-	-	-	-	-	4,670	-	-	-	-	4,670	-	4,670
已派二零一一年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,560)	(5,560)	-	(5,560)
擬派二零一二年中期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(9,283)	9,283	-	-	-
於二零一二年六月三十日	<u>92,834</u>	<u>393,511*</u>	<u>(1,116)*</u>	<u>17,222*</u>	<u>287*</u>	<u>3,398*</u>	<u>26,812*</u>	<u>212,981*</u>	<u>1,200*</u>	<u>597,053*</u>	<u>9,283</u>	<u>1,353,465</u>	<u>1,781</u>	<u>1,355,246</u>

* 此等儲備賬目組成簡明綜合財務狀況表之綜合儲備1,332,294,000港元(二零一二年六月三十日：1,251,348,000港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司於二零零二年七月十日在開曼群島根據公司法註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零四年十一月一日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要業務為應用於硬盤驅動器(「硬盤驅動器」)、液壓設備、汽車零件之精密金屬零件及其他用途之零件製造及銷售。

2. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。該等財務報表乃按歷史成本法編製，惟衍生金融工具則按公平值計量。該等財務報表以港元(「港元」)呈報，而除另有指明者外，所有價值均調整至最接近千位。

3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表採用之會計政策與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期期間內，本集團首次採納香港會計師公會頒布並於本集團二零一三年一月一日開始之財政年度生效之多項新訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務申報準則」)。

採納新香港財務申報準則對本集團當前或過往會計期間之業績或財務狀況並無造成重大影響，因此並無確認前期調整。

4. 經營分類資料

就管理而言，本集團按客戶所在地區統籌其業務單位，並擁有以下六個可報告經營分類：(1)泰國；(2)馬來西亞；(3)中國內地、澳門及香港；(4)北美洲；(5)歐洲；及(6)其他國家。

管理層獨立監察各經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現根據可報告分類溢利評估，其為對經調整除稅前溢利之計量。經調整除稅前溢利與本集團來自持續經營業務之除稅前溢利計量方法一致，惟利息收入及融資成本不會計算在有關計量內。

內部銷售及轉讓乃參考按當前市價向第三方作出銷售之售價進行。

4. 經營分類資料(續)

	截至二零一三年六月三十日止六個月 (未經審核)						
	泰國	馬來 西亞	中國 內地、 澳門及 香港	北美洲	歐洲	其他 國家	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	28,305	86,641	107,181	110,111	73,504	23,273	429,015
內部銷售	4,379	-	-	-	-	-	4,379
其他收入	312	-	1,982	-	-	-	2,294
	<u>32,996</u>	<u>86,641</u>	<u>109,163</u>	<u>110,111</u>	<u>73,504</u>	<u>23,273</u>	<u>435,688</u>
對賬：							
抵銷內部銷售							<u>(4,379)</u>
收入							<u>431,309</u>
分類業績	(1,397)	3,454	4,273	2,295	2,931	212	11,768
對賬：							
抵銷內部業績							(2,091)
利息收入							2,899
融資成本							<u>(6,975)</u>
除稅前溢利							5,601
所得稅開支							<u>(7,757)</u>
期內虧損							<u><u>(2,156)</u></u>

4. 經營分類資料(續)

	截至二零一二年六月三十日止六個月 (未經審核)						
	泰國	馬來 西亞	中國 內地、 澳門及 香港	北美洲	歐洲	其他國家	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	69,669	160,855	130,318	80,653	63,517	30,844	535,856
內部銷售	27,567	-	-	-	-	-	27,567
其他收入	348	-	7,090	-	-	-	7,438
	<u>97,584</u>	<u>160,855</u>	<u>137,408</u>	<u>80,653</u>	<u>63,517</u>	<u>30,844</u>	<u>570,861</u>
對賬：							
抵銷內部銷售							<u>(27,567)</u>
收入							<u>543,294</u>
分類業績	6,969	19,388	15,707	9,721	7,656	3,718	63,159
對賬：							
抵銷內部業績							(3,603)
利息收入							5,172
融資成本							<u>(8,565)</u>
除稅前溢利							56,163
所得稅開支							<u>(9,975)</u>
期內溢利							<u><u>46,188</u></u>

5. 收入、其他收入及收益

收入亦即本集團營業額，為期內扣除退貨及商業折扣後出售貨物發票淨值。

本集團之收入、其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
收入		
銷售貨品及物件	<u>429,015</u>	<u>535,856</u>
其他收入		
銀行利息收入	2,899	5,172
其他	<u>2,094</u>	<u>2,207</u>
	<u>4,993</u>	<u>7,379</u>
收益		
匯兌收益淨額	-	2,906
公平值收益：		
不合資格列作對沖交易之衍生金融工具：		
利率掉期	-	384
遠期外幣合約	-	1,441
出售物業、廠房及設備項目收益	<u>200</u>	<u>500</u>
	<u>200</u>	<u>5,231</u>
	<u>5,193</u>	<u>12,610</u>

6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
須於五年內悉數償還銀行貸款及透支之利息	5,467	7,475
融資租約利息	599	742
財務安排費用	<u>909</u>	<u>348</u>
	<u>6,975</u>	<u>8,565</u>

7. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
售出存貨成本	349,134	420,660
折舊	80,868	81,972
確認土地租約款項	1,141	1,111
股本結算購股權開支	9,286	4,670
核數師酬金	1,251	1,265
匯兌差額淨額	2,789	(2,906)
公平值(收益)／虧損淨額：		
不合資格作為對沖交易之衍生金融工具：		
利率掉期	-	(384)
遠期貨幣合約	338	(1,441)
出售物業、廠房及設備項目收益	(200)	(500)

8. 所得稅

香港利得稅乃就期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(截至二零一二年六月三十日止六個月：16.5%)稅率作出撥備。其他地區之應課稅溢利稅項按本集團經營業務所在國家／司法權區之適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本集團：		
本期稅項(期內開支) — 香港	-	1,000
本期稅項(期內開支) — 其他地區	6,986	8,087
	6,986	9,087
遞延	771	888
期內稅項開支總額	7,757	9,975

9. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司持有人應佔期內(虧損)/溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

截至二零一三年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損乃按本公司持有人應佔期內虧損計算。於計算採用之普通股加權平均數，如計算每股基本虧損一樣，乃按期內已發行普通股股份數目計算，而普通股加權平均數則假設普通股於被視為行使或兌換所有具攤薄潛力之普通股為普通股時，以零代價發行。

每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃按以下方式計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
(虧損)/盈利		
計算每股基本(虧損)/盈利採用之本公司持有人應佔(虧損)/溢利	<u>(2,321)</u>	<u>46,317</u>
	股份數目(千股)	
股份		
計算每股基本(虧損)/盈利採用之期內已發行普通股加權平均股數	931,346	927,001
攤薄影響—普通股加權平均數：		
購股權	<u>12,531</u>	<u>14,443</u>
	<u>943,877</u>	<u>941,444</u>

10. 中期股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
中期股息—無(二零一二年：每股普通股1港仙)	<u>-</u>	<u>9,283</u>

董事會並不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付任何中期股息(二零一二年：每股普通股1港仙)。

11. 物業、廠房及設備

未經審核	土地 及樓宇 千港元	租賃物業 裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	傢俬及 固定裝置 千港元	運輸工具 千港元	在建工程 千港元	總計 千港元
成本：							
於二零一三年一月一日	386,342	14,891	1,494,740	59,046	21,149	39,361	2,015,529
添置	1,134	-	2,224	40	790	55,828	60,016
轉撥入／(出)	4,164	-	5,481	680	-	(10,325)	-
出售	(163)	-	(14,943)	(38)	(636)	-	(15,780)
匯兌調整	4,160	208	16,732	754	223	1,006	23,083
於二零一三年六月三十日	<u>395,637</u>	<u>15,099</u>	<u>1,504,234</u>	<u>60,482</u>	<u>21,526</u>	<u>85,870</u>	<u>2,082,848</u>
累計折舊：							
於二零一三年一月一日	(135,629)	(5,671)	(919,850)	(45,142)	(15,338)	-	(1,121,630)
期內折舊撥備	(9,208)	(622)	(66,714)	(3,135)	(1,189)	-	(80,868)
出售－累計折舊	38	-	14,749	38	636	-	15,461
匯兌調整	(1,488)	(67)	(9,416)	(577)	(161)	-	(11,709)
於二零一三年六月三十日	<u>(146,287)</u>	<u>(6,360)</u>	<u>(981,231)</u>	<u>(48,816)</u>	<u>(16,052)</u>	<u>-</u>	<u>(1,198,746)</u>
於二零一三年六月三十日							
成本	395,637	15,099	1,504,234	60,482	21,526	85,870	2,082,848
累計折舊	<u>(146,287)</u>	<u>(6,360)</u>	<u>(981,231)</u>	<u>(48,816)</u>	<u>(16,052)</u>	<u>-</u>	<u>(1,198,746)</u>
賬面淨值	<u>249,350</u>	<u>8,739</u>	<u>523,003</u>	<u>11,666</u>	<u>5,474</u>	<u>85,870</u>	<u>884,102</u>
於二零一二年十二月三十一日							
成本	386,342	14,891	1,494,740	59,046	21,149	39,361	2,015,529
累計折舊	<u>(135,629)</u>	<u>(5,671)</u>	<u>(919,850)</u>	<u>(45,142)</u>	<u>(15,338)</u>	<u>-</u>	<u>(1,121,630)</u>
賬面淨值	<u>250,713</u>	<u>9,220</u>	<u>574,890</u>	<u>13,904</u>	<u>5,811</u>	<u>39,361</u>	<u>893,899</u>

12. 存貨

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
原材料	74,160	85,044
消耗品	51,034	45,545
在製品	59,981	58,441
製成品	70,954	92,121
	<u>256,129</u>	<u>281,151</u>
減：陳舊存貨撥備	(25,250)	(25,250)
	<u>230,879</u>	<u>255,901</u>

13. 應收貿易賬款

本集團給予其客戶之貿易條款主要以記賬方式，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為30至90日，惟在董事批准下若干主要客戶可獲較長信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團對其未收回應收款項實施嚴格控制。高級管理層會定期檢討過期賬項。鑑於上文所述及本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險，應收貿易賬款乃不計息。

於呈報期末時按發票日期計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	68,956	60,498
一至兩個月	72,819	62,147
兩至三個月	44,450	36,459
三至四個月	25,475	17,702
四至十二個月	10,754	18,728
	<u>222,454</u>	<u>195,534</u>

14. 股本

股份	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本：		
1,500,000,000股(二零一二年十二月三十一日： 1,500,000,000股)每股面值0.1港元之普通股	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足股本：		
931,527,790股(二零一二年十二月三十一日： 931,087,790股)每股面值0.1港元之普通股	<u>93,153</u>	<u>93,109</u>

截至二零一三年六月三十日止六個月及截至二零一二年十二月三十一日止年度之股本變動如下：

	附註	已發行 股份數目	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	總計 千港元
於二零一二年一月一日		<u>926,635,290</u>	<u>92,664</u>	<u>392,938</u>	<u>485,602</u>
已行使購股權	(a)	7,592,500	759	3,359	4,118
購回股份	(b)	<u>(3,140,000)</u>	<u>(314)</u>	<u>(1,568)</u>	<u>(1,882)</u>
		931,087,790	93,109	394,729	487,838
股份發行開支		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(20)</u>	<u>(20)</u>
於二零一二年十二月三十一日 及二零一三年一月一日		931,087,790	93,109	394,709	487,818
已行使購股權	(c)	<u>440,000</u>	<u>44</u>	<u>194</u>	<u>238</u>
於二零一三年六月三十日		<u>931,527,790</u>	<u>93,153</u>	<u>394,903</u>	<u>488,056</u>

有關上述本公司已發行股本變動之交易摘述如下：

- (a) 7,592,500份購股權所附認購權已於二零一二年按認購價每股0.35港元獲行使，導致發行7,592,500股每股面值0.1港元之股份，扣除開支前總現金代價約為2,700,000港元。行使購股權後，約1,427,000港元之金額由購股權儲備轉撥至股份溢價賬。

14. 股本(續)

- (b) 本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度於聯交所購回其自身股份。有關股份已於購回後被註銷，其面值已於本公司已發行股本中扣除。購回股份之溢價已從股份溢價中扣除。相當於已註銷股份之面值的金額已由本公司保留溢利轉移至資本贖回儲備。
- (c) 440,000份購股權所附認購權於二零一三年六月三十日止六個月內按認購價每股0.35港元獲行使，導致發行440,000股每股面值0.1港元之股份，扣除開支前總現金代價約為155,000港元。行使購股權後，約83,000港元之金額由購股權儲備轉撥至股份溢價賬。

15. 計息銀行及其他借貸

	實際 合約利率 (厘)	到期日	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
流動				
融資租賃應付款項(附註16)	3.75 – 8.91	二零一四年	13,215	15,182
無抵押				
銀行循環貸款	1.96 – 2.46	二零一三年	106,200	116,200
銀行定期貸款	–	–	–	6,250
其他銀行貸款	1.57 – 2.38	二零一三年	71,965	69,253
應要求償還之長期銀行貸款	2.46 – 3.71	應要求	188,562	227,759
			379,942	434,644
非流動				
融資租賃應付款項(附註16)	3.75 – 4.00	二零一五年	10,267	16,941
無抵押				
銀行定期貸款	2.856 – 2.857	二零一六年	216,327	–
			226,594	16,941
			606,536	451,585

15. 計息銀行及其他借貸(續)

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
分析為：		
應償還銀行透支、循環貸款、定期貸款 及長期銀行貸款：		
一年內或應要求	294,762	350,209
第二年	88,517	-
第三年至第五年(首尾兩年包括在內)	<u>127,810</u>	<u>-</u>
	<u>511,089</u>	<u>350,209</u>
其他應償還銀行貸款：		
一年內	<u>71,965</u>	<u>69,253</u>
其他應償還借貸：		
一年內	13,215	15,182
第二年	10,267	13,481
第三至第五年(首尾兩年包括在內)	<u>-</u>	<u>3,460</u>
	<u>23,482</u>	<u>32,123</u>
	<u><u>606,536</u></u>	<u><u>451,585</u></u>

本集團所有借貸以浮動息率計息。

16. 融資租賃應付款項

本集團就其精密金屬零件業務租賃若干機器。此等租賃分類為融資租賃，剩餘租期介乎一至兩年。

於二零一三年六月三十日，根據融資租賃之日後最低租賃款項總額及其現值如下：

本集團	最低	最低	最低	最低
	租賃款項	租賃款項	租賃款項	租賃款項
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	六月三十日	十二月	六月三十日	十二月
	(未經審核)	三十一日	(未經審核)	三十一日
	千港元	(經審核)	千港元	(經審核)
		千港元		千港元
應付款項：				
一年內	13,916	16,208	13,215	15,182
第二年	10,440	13,913	10,267	13,481
第三至五年(首尾兩年包括在內)	—	3,483	—	3,460
最低融資租賃款項總額	<u>24,356</u>	<u>33,604</u>	<u>23,482</u>	<u>32,123</u>
日後融資支出	<u>(874)</u>	<u>(1,481)</u>		
融資租賃應付款項淨額總計	23,482	32,123		
分類為流動負債部分(附註15)	<u>(13,215)</u>	<u>(15,182)</u>		
非流動部分(附註15)	<u>10,267</u>	<u>16,941</u>		

17. 應付貿易賬款及票據

於呈報期末時按發票日期計算之應付貿易賬款及票據賬齡分析如下：

	二零一三年	二零一二年
	六月三十日	十二月三十一日
	(未經審核)	(經審核)
	千港元	千港元
一個月內	23,645	21,992
一至兩個月	26,638	19,061
兩至三個月	17,971	9,710
三個月以上	9,432	4,657
	<u>77,686</u>	<u>55,420</u>

應付貿易賬款及票據為免息，且一般須於30至90日內償還。

18. 或然負債

於呈報期末時，綜合財務報表內並未撥備之本集團或然負債如下：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
向一家電力公司提供擔保	1,315	1,333
向節能計劃作出保證	70	71
	<u>1,385</u>	<u>1,404</u>

19. 資本承擔

本集團於呈報期末時有下列資本承擔：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備：		
廠房及機械	5,126	5,630
樓宇	37,211	74,233
	<u>42,337</u>	<u>79,863</u>

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團錄得總收益429,000,000港元，較去年同期之總收益535,900,000港元，下跌19.9%；回顧期內淨虧損為2,200,000港元，而去年同期則有純利46,200,000港元。

於回顧期內，液壓設備零件及汽車零件之銷售額，分別增長13.5%及29.1%。本集團總收益下跌19.9%，主要因為硬盤驅動器零件之銷售額，較去年同期急挫53.2%。硬盤驅動器零件之銷售額，由去年上半年之277,900,000港元，跌至今年上半年僅130,000,000港元。

硬盤驅動器業務之經營環境依然嚴峻。全球個人電腦(「個人電腦」)市場正經歷有史以來最漫長之衰退期，萎縮的情況未有改善跡象，第二季個人電腦付運量繼續錄得雙位數跌幅。與去年相比，全球各地的個人電腦銷售量均見下滑。

個人電腦市場繼續受平板電腦普及所影響，於發展成熟及完善的市場，平板電腦逐步取代主要用於閱覽內容的低階個人電腦；而於新興市場，價錢實惠的平板電腦，往往是大眾首選的電腦器材，最低限度促使他們押後購買個人電腦。

於中期期間，本集團按業務分類劃分之營業額列示如下：

	二零一三年上半年		二零一二年上半年		百分比 變動
	千港元	%	千港元	%	
硬盤驅動器零件	130,017	30.3%	277,882	51.8%	(53.2%)
液壓設備零件	135,985	31.7%	119,833	22.4%	13.5%
汽車零件	132,868	31.0%	102,909	19.2%	29.1%
其他	30,145	7.0%	35,232	6.6%	(14.4%)
	<u>429,015</u>	100.0%	<u>535,856</u>	100.0%	(19.9%)

硬盤驅動器業務之經營環境困難重重，但本集團硬盤驅動器零件於截至二零一三年六月三十日止六個月錄得之銷售跌幅，更遠高於業界的平均水平。作為硬盤驅動器供應鏈的上游零件生產商，倘從本集團獲取零件之下游生產商，因任何理由失去市場份額，當會對本集團構成影響。我們相信，本集團失去市場佔有率之原因，並不是生產程序出現問題，而是一名或多名硬盤驅動器零件客戶流失市場份額。我們希望上述情況僅屬短暫性質，譬如只因某個客戶遇到生產難題而引致者。

硬盤驅動器零件分部業務表現未如理想，相較之下，液壓設備零件分部截至二零一三年六月三十日止六個月的銷售較二零一二年同期增加13.5%，至136,000,000港元。增幅部分源於企業在美國經濟環境開始以極微小幅度改善下，補充已清減的存貨。另外，歐洲的經濟復甦勢頭仍然不明朗，買家開立訂單的態度始終並仍然審慎。

汽車零件業務繼續按理想的速度增長。於回顧期內，此業務分部較去年上半年增長29.1%，至132,900,000港元，再創半年度新紀錄。

財務回顧

硬盤驅動器零件營業額急跌，故本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的毛利率由二零一二年同期的21.5%跌至18.6%。期內毛利率下跌反映用於硬盤驅動器零件分部的閒置機器折舊開支，以及中國最低工資持續上漲的影響。

於二零一三年上半年，其他收入及收益錄得5,200,000港元，較二零一二年同期減少7,400,000港元。差額乃主要由於利息收入減少2,300,000港元，且沒有外匯收益(去年同期達2,900,000港元)，以及於二零一三年上半年亦無任何衍生金融工具公平值收益，而二零一二年的衍生金融工具公平值收益則為1,800,000港元。

於回顧期間，銷售及分銷開支合共為13,200,000港元，佔營業額3.1%，而二零一二年同期則佔營業額2.5%，增幅達0.6個百分點，主因是運輸成本上漲，加上低營業額導致經營槓桿影響所致。

回顧期間，本集團行政開支由二零一二年的48,200,000港元增加12.4%，至54,200,000港元，增幅6,000,000港元主要由於各種辦公室開支普遍增加所致。

與二零一二年同期相比，融資成本於回顧期間下跌18.6%或1,600,000港元，至7,000,000港元。本集團處於淨現金水平(現金及銀行結餘減總借貸)，故於二零一三年第一季減少借貸。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團錄得虧損淨額2,200,000港元，而截至二零一二年六月三十日止六個月則錄得純利46,200,000港元。

本集團資產之抵押

於二零一三年六月三十日，本集團借貸總額為606,500,000港元(二零一二年十二月三十一日：451,600,000港元)，乃以本公司之公司擔保作抵押。於二零一三年六月三十日，本集團並無為獲取銀行融資而將任何資產抵押。

流動資金、財政資源及財務比率

本集團一般以自有現金流以及往來銀行提供之銀行融資提供業務營運資金。

於二零一三年六月三十日，根據已發行普通股931,527,790股(二零一二年十二月三十一日：931,087,790股)計算，每股應佔現金為0.76港元(二零一二年十二月三十一日：0.54港元)，而每股資產淨值為1.53港元(二零一二年十二月三十一日：1.51港元)。

於回顧期內，本集團經營業務產生之現金流入淨額為111,600,000港元(二零一二年：90,800,000港元)。由於購買物業、廠房及設備達57,400,000港元，以及非抵押定期存款增加15,100,000港元，本集團錄得投資活動現金流出淨額72,000,000港元(二零一二年：現金流入淨額51,600,000港元)。

本集團於二零一三年五月取得銀團貸款550,000,000港元。於二零一三年六月三十日，銀行借貸總額增至606,500,000港元(二零一二年十二月三十一日：451,600,000港元)。本集團於二零一三年六月三十日之淨現金水平為101,500,000港元(二零一二年十二月三十一日：現金淨額48,300,000港元)。

貨幣風險及管理

本集團承受外幣匯率波動風險。由於本集團收入主要以美元結算，而本集團大部分開支(例如主要原材料及機器成本以及生產開支)以日圓、人民幣、泰銖及港元結算，因此匯率波動會對本集團帶來重大影響，尤其人民幣升值會對本集團之盈利能力造成負面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低貨幣波動之潛在風險。

人力資源

於二零一三年六月三十日，本集團共有僱員3,227人，較二零一二年十二月三十一日之3,151名僱員增加2.4%，但較二零一二年六月三十日之4,457名僱員減少27.6%或1,230名。

本集團設有購股權計劃，作為對選定參與者對本集團貢獻之鼓勵及獎賞。本集團亦為僱員設立強制性公積金計劃及本地退休福利計劃。

本集團鼓勵員工尋求培訓以提升工作技能及促進個人發展。本集團亦為各職級員工舉辦工作坊，以增強工作安全知識及建立團隊精神。本集團按本集團之業績、員工個人表現及貢獻獎勵員工。

前景

身處現今充滿挑戰的營商環境，本集團會繼續專心一意設法改善生產力，積極拓展有利潤的產品線，及嘗試淘汰該等陷入虧損或只有微利的產品，並開發長線利潤潛力較優厚的新產品線。

除硬盤驅動器業務外，液壓設備零件及汽車零件業務的表現，在目前經濟環境下可算理想。儘管硬盤驅動器零件於二零一三年上半年表現疲弱，但市場對硬盤驅動器零件的需求有望於下半年復甦，同時本集團也預期液壓設備零件及汽車零件的銷售會繼續增長。因此，除非出現不可預見之情況，本集團有可能於截至二零一三年十二月三十一日止年度錄得溢利。

常熟廠房第一期快將竣工，而根據該廠房經修訂的投產規劃，預期汽車零件將於本年底或明年初投產。待安裝的主要設備所需的資金，將由內部資源及可供使用之銀行融資提供。

補充資料

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

中期股息

董事會並不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付任何中期股息(二零一二年：每股0.01港元)。

企業管治

本公司致力維持高水平企業管治，力求加強本公司管理及保障股東整體利益。董事會認為，本公司於回顧期內已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則之守則條文，惟以下偏離除外：

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條訂明，主席及行政總裁之職責須有所區分，並不應由同一人出任。目前，崔少安先生兼任本公司主席及行政總裁職務。作為本集團創辦人之一，崔先生於自動化設備、精密機械零件及機器零件設計及製造方面擁有豐富經驗。董事會相信，兼任主席及行政總裁能讓崔先生為本集團提供強而有力及一致領導，從而更有效規劃、制訂決策以及推行本集團長遠業務策略。因此，此架構對本集團有利。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事鄭岳博士(審核委員會主席)、蔡翰霆先生及胡國雄先生組成。審核委員會已與本集團高級管理層及外部核數師審閱本集團所採納會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報程序，包括審閱本公司截至二零一三年六月三十日止六個月之中期報告。

在聯交所及本公司網站刊登

業績公布刊載於本公司網站(www.ipegroup.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。二零一三年度中期報告將會寄發予本公司股東，稍後亦可在本公司及聯交所網站查閱。

董事會

於本公布日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

崔少安先生
何如海先生
黎文傑先生
李志恆先生
劉兆聰先生
袁志豪先生

獨立非執行董事：

鄭岳博士
蔡翰霆先生
胡國雄先生
阮雲道先生

承董事會命
國際精密集團有限公司
主席
崔少安

香港，二零一三年八月二十七日